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نامه ۳۲ نماینده مجلس برای پیگیری قاطعانه تر پرونده کرسنت
32 نماینده مجلس شورای اسلامی طی نامه ای به حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور و آیت الله صادق آملی لاریجانی 
رئیس قوه قضائیه خواستار حساسیت بیشتر قوای مجریه و قضائیه برای پیگیری پرونده کرسنت شدند تا حقی از ملت ایران ضایع 
نشود. متن این نامه به شرح ذیل است:  همانطور که مستحضرید پرونده کرسنت که در دادگاه های بین المللی در جریان است 
باعث تحمیل ضرر و زیان های قابل توجه به کشور شده است و بیم آن می رود که با قطعی شدن حکم صادره اولیه این ضرر و زیان 
چندبرابر گردد.فروش گاز به قیمت بسیار کمتر از قیمت منطقه ای وقت که همان زمان هم بسیاری از کارشناسان صنعت نفت 
آن را  مغایر صرفه و صلاح کشور می دانستند و نقد و اعتراض های آنها راه به جایی نبرد و قرارداد منعقد شد، قراردادی که مسیر 

اصلی تایید آن در کشور طی نشد و بر ابهامات آن افزود.طرف قرارداد به دلیل عدم اجرا در دادگاه های بین المللی طرح دعوا کرد که جمهوری اسلامی ایران هم 
اسناد فساد در پرونده را به دادگاه ارائه نمود ولی انتصاب وزیر فعلی نفت باعث شد که دلایل ایران مسموع واقع نشود و از طرفی وزارت نفت از ارائه اسناد فساد به دادگاه 
استنکاف می کند که این نیز بر ابهامات موجود اضافه کرده است. لذا از آن جنابان تقاضامندیم که این موضوع را با حساسیت بیشتری دنبال نمایید تا خدایی ناکرده 
حقی از ملت ایران ضایع نگردد. محمدرضا آشتیانی/علیرضا زاکانی/سیدمسعود میرکاظمی/مهرداد بذرپاش/سیدمهدی هاشمی/سیدامیرحسین قاضی زاده/
محمدصالح جوکار/سیدمحمود نبویان/بیژن نوباوه وطن/اسماعیل کوثری/روح الله حسینیان/فاطمه آلیا/سیدشکرخدا موسوی/ابوالفضل ابوترابی/علی اصغر 
زارعی/محمد سلیمانی/لاله افتخاری/مصطفی رحماندوست/احمد آریایی نژاد/احمد سالک/بهرام بیرانوند/حمید رسایی/سیدمهدی موسوی نژاد/ابراهیم 
کارخانه ای/سیدسعید زمانیان/مرتضی آقاتهرانی/احمد بخشایش اردستانی/صید عیسی دارایی/نیره اخوان/حسین طلا/زهره طبیب زاده/فاطمه رهبر

فرمانداری تهران:  نامه بررسی صلاحیت را به همسر آقای رسایی دادیم 
فرمانداری تهران با انتشــار متنی به اظهارات اخیر حمید رسایی مبنی بر اینکه این فرمانداری نتیجه بررسی صلاحیت او 
را به وی تحویل نداده است پاسخ داد.متن این اطلاعیه به شرح زیر است:  در پاسخ به اظهارات جناب آقای حمید رسایی 
مبنی بر عدم وصول اعلام نتیجه هیات نظارت به نامبرده موارد فوق جهت تنویر افکار عمومی از سوی کمیته اطلاع رسانی 
حوزه انتخابیه تهران منتشر گردید: 1- در رسیدگی توسط هیئت اجرایی 115 نفر رد صلاحیت شدند و تنها به این بخش 
از داوطلبان مراتب رد صلاحیت اعلام شده است، شایان ذکر است در این بخش از کار، هیات اجرایی به موقع و در موعد 
قانونی اعلام پاسخ در خصوص صلاحیت داوطلبان داشته بنابراین ظرف یک روز )مهلت قانونی( مراتب به داوطلبان رد 

صلاحیت شده ابلاغ گردید. /  2-  در خصوص اعتراض جناب آقای رسایی مبنی بر عدم دریافت جوابیه موضوع مرتبط با هیات نظارت می باشد که علاوه 
بر عدم اعلام به موقع نتیجه مراتب اعلام صلاحیت و رد صلاحیت و یا عدم احراز صلاحیت به تمامی داوطلبان که نزدیک به 2500 نفر می باشند در دستور 
کار بوده لذا علاوه بر اقدامی که توسط شرکت پست در ارسال جوابیه نتایج رسیدگی به صلاحیت ها صورت پذیرفته از طریق ارسال پیامک, تماس تلفنی و 
نهایتاً به طریق تحویل دستی نتایج به داوطلبان اعلام گردیده است. / 3-  بر اساس استفسار به عمل آمده از هیات نظارت شهرستان آن دسته از افرادی 
که بدون در دست داشتن برگه وضعیت خویش به جهت اعلام شکایت به ورزشگاه تختی مراجعه کرده اند نیز از آنان دریافت شکایات به عمل آمده است. 
/ 4- بر اســاس اعلام شرکت پست پاکت اعلام نظر هیات مرکزی نظارت در تاریخ 28/10/1394 ساعت 14:12 به درب منزل آقای رسایی ارسال و به 

همسر ایشان تحویل گردیده که تصویر رسید مربوطه جهت استحضار عموم منتشر می گردد.

»تبریک و تذکر و توصیه« 
رهبر انقلاب به رییس جمهور

حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از نتیجه 
دادن مقاومت ملت ایران در برابر تحریمهای ظالمانه و 
عقب نشینی طرفهای مقابل در اثر تلاش دانشمندان 
هسته ای و کوشش دســت اندرکاران مذاکرات، بر 5 

نکته مهم خطاب به رئیس جمهور تأکید کردند.
حضــرت آیت اللــه خامنــه ای رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی در پاســخ به نامه حجت الاســلام حســن 
روحانی رئیس جمهور در خصوص سرانجام مذاکرات 
هسته ای، با ابراز خرســندی از نتیجه دادن مقاومت 
ملت ایران در برابر تحریمهای ظالمانه و عقب نشینی 
طرفهای مقابل در اثر تلاش دانشمندان هسته ای و 
کوششهای همه دســت اندرکاران مذاکرات، بر پنج 

نکته مهم خطاب به رئیس جمهور تأکید کردند.
متن نامه معظم له به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقاي دکتر روحاني
ریاست محترم جمهوري

با سلام و تحیت،
خرســندي خود را از اینکه مقاومت ملت بزرگ ایران 
در برابر تحریم هــاي ظالمانه و تلاش دانشــمندان 
هســته ئي در پیشــبرد ایــن صنعت مهم و کوشــش 
خستگي ناپذیر مذاکره کنندگان، سرانجام طرف هاي 
مقابــل را که برخي از آنان به دشــمني بــا ملت ایران 
شــهره اند، وادار به عقب نشــیني و رفع بخشي از آن 
تحریم هاي زورگویانه کرد، ابراز مي دارم و از جنابعالي 
و هیئــت مذاکره و شــخص وزیر محتــرم و همه ي 

دست اندرکاران تشکر مي کنم. 
عجالتاً نظر جنابعالي را معطوف مي دارم به اینکه:

اولًا: مراقبت شــود کــه طرف مقابل تعهــدات خود 
را به طــور کامــل انجــام دهــد. اظهــارات برخي از 
سیاســتمداران امریکائــي در این دو ســه روز کاملًا 

موجب بدگماني است.
ثانیاً: به همه ي مســئولان دولتي تذکر داده شود که 
حلّ مشکلات اقتصادي کشور در گرو تلاش بي وقفه 
و خردمندانــه در همه ي بخش هــا در جهت اقتصاد 
مقاومتي است و رفع تحریم ها به تنهائي براي گشایش 

در اقتصاد کشور و معیشت مردم کافي نیست.
ثالثاً: در تبلیغات توجه شــود کــه در برابر آنچه در این 
معامله به دست آمده، هزینه هاي سنگیني پرداخت 
شده است. نوشــته ها و گفته هائي که سعي مي کنند 
این حقیقت را نادیــده گرفته و خــود را ممنون طرف 
غربي وانمــود کنند با افکار عمومــي ملت، صادقانه 

رفتار نمي کنند.
رابعاً: همیــن اندازه دســتاورد نیــز در برابر جبهه ي 
استکبار و زورگو، بر اثر مقاومت و ایستادگي به دست 
آمده اســت. این را باید همه ي ما درســي بزرگ براي 
همه ي قضایا و حوادث در جمهوري اسلامي بدانیم.

خامســاً: بار دیگر تأکید مي کنم که از خدعه و نقض 
عهد دولت هاي مستکبر بویژه امریکا در این مسأله و 

دیگر مسائل غفلت نشود.
موفقیت جنابعالي و دیگر مسئولان کشور را از خداوند 

متعال مسألت مي کنم.

گام مجلس در تعریف »جرم سیاسی«
کلیات طرح »جرم سیاسی« تعریف« شد

در قانون اساســی ایران اصلی وجود دارد که به مجرمان سیاســی می پردازد. 
اصل 168 که در آن ذکر شــده است محاکمه مجرمان سیاسی باید به صورت 
علنی و با حضور هیئت منصفه باشــد. اما این اصــل با وجود تمام اهمیت آن، 
تاکنون اجرایی نشده است، چراکه در قانون کیفری ایران اساسا جرم سیاسی 
تعریف نشده است و قوانینی درخصوص آن وجود ندارد. نتیجه این بوده است 
که در تمام این سال ها حدود و ثغور مخالفت سیاسی روشن نبوده و لذا تفاوتی 
بین جرم سیاسی با جرم امنیتی وجود نداشته و حقوقی نیز برای مجرم سیاسی 

درنظر گرفته نمی شده است. 
البته تاکنون چندین بار برای تصویب قانون جرم سیاســی در مجلس شورای 
اسلامی تلاش شده است. هم قوه قضاییه لایحه ارائه کرده و هم مجلس طرح 
داده اســت و گاه حتی تصویب هم شده اســت، ولی در نهایت مصوبه مجلس 
با مخالفت شورای نگهبان مواجه شــده یا به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

رفته است.
حــالا اما بعد از ســال ها بــار دیگر جرم سیاســی در قالب طرحــی پیش روی 
بهارســتانی هاســت. طرحی که با وجود اینکه امروز کلیات آن تصویب شــد، 
مخالفانی دارد. مخالفانی که یا از کاستی های طرح مذکور می گویند یا روزهای 
پیش از انتخابات را برای بررســی چنین طرح مهمی نامناســب می خوانند. با 
این حال موافقان بر این نظرند که نفس تصویب قانون جرم سیاسی، برغم هر 

کاستی که شاید داشته باشد، مهم است و قدمی روبه جلو.

از لایحه جرم سیاسی تا طرح جرم سیاسی
نخســتین تلاش ها برای تصویب قانونی درخصوص جرم سیاســی به دولت 
اصلاحات وریاست آیت الله یزدی بر قوه قضاییه، برمی گردد. در آن زمان قوه 
قضاییه لایحه ای را با موضع جرم سیاســی تهیه کرد و به قوه مجزیه فرستاد تا 
سپس، توسط وزارت دادگستری به مجلس ارسال شود. دولت با انجام تغییراتی 
در لایحه، آن را در سال 1380، یعنی بعد از دوره مسئولیت محمد یزدی، برای 
تصویب به مجلس ارســال کــرد. اما در پی تصویب لایحه در مجلس ششــم، 
شورای نگهبان آن را در 18 مورد مختلف مغایر با شرع و قانون اساسی دانست 

و ادامه پیگیری لایحه متوقف شد.
در دوره ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی بر قوه قضاییه نیز تلاش هایی برای 
تدوین لایحه جرم سیاســی صورت گرفت. در اواخر دوران مسئولیت محمود 
هاشمی شــاهرودی، 4 ماده از لایحه جرم سیاسی آماده شــد. بر این اساس 
اعمالی مانند فعالیت های تبلیغی علیه نظام، برگزاری اجتماعات غیرقانونی، 
نشــر اکاذیب و... چنانچه با قصد مخالفت با نظام جمهوری اسلامی صورت 

گیرد و متضمن خشــونت نباشد، جرم سیاسی محســوب می شود. اما بازهم 
ادامه کار متوقــف ماند، این در حالی بود که برنامه پنج ســاله چهارم، که دوره 
زمانی ابتدای 1384 تا انتهای 1388 را پوشش می داد، قوه قضاییه را موظف 

به تدوین لایحه جرم سیاسی کرده بود.
در پــی روی کار آمدن صادق لاریجانی در قوه قضاییه ایران در ســال 1388، 
این قوه در ســال 1389 اعلام کرد که در حال آماده کردن لایحه ای دیگر در 
مورد جرم سیاســی اســت، اما باز هم در عمل، تحول جدیــدی در این زمینه 

صورت نگرفت.
با متوقف ماندن تدوین »لایحه جرم سیاسی«، سرانجام در 1392 کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس نهم تدوین »طرح جرم سیاســی« را در دســتور کار 
قرار داد که کلیات آن،در اردیبهشــت 1393 به تصویب این کمیسیون رسید. 
مدتــی بعد از تصویــب کلیات طرح در مجلــس، قوه قضاییه هــم اعلام کرد 
که پیشــنهادات خود در مورد جرایم سیاسی را برای بررســی تطبیقی با طرح 
مجلس به کمیســیون قضایی فرستاده اســت. در ماده 9 طرح مجلس برای 
جرم سیاســی آمده اســت: متهمان و محکومان به جرائم سیاســی علاوه بر 
برخورداری از حقوقی که برای متهمــان و محکومان عادی به موجب قوانین 
و مقررات پیش بینی شده حسب مورد از امتیازاتی مثل این موارد برخوردار می 
شوند:مجزا بودن محل نگهداری در مدت بازداشت و حبس،  ممنوعیت وادار 
کردن به پوشیدن لباس زندان،  ممنوعیت دستبند زدن،  ممنوعیت بازداشت 
و حبس به صورت انفرادی، حق ملاقات و مکاتبه با آشــنایان و حق دسترسی 

به کتب و رسانه ها.
در عین حال در سال جاری د   ر هفته قوه قضاییه سران قوا د   ر کنار یکد   یگر جمع 
شــد   ند    و از د   غد   غه های خود    گفتند   . رئیس جمهور د   ر اظهاراتی به لزوم تعیین 
تکلیف جرم سیاســی اشــاره کرد    و گفت: ای کاش د   رهمیــن د   ولت با کمک 
د   ســتگاه قضا جرائم سیاسی را احصاء و لایحه آن را تد   وین کنیم تا روشن شود    
که جرم سیاسی و امنیتی چیســت. اما در همین جلسه رئیس قوه مقننه تاکید    
کرد  : کمیسیون قضایی مجلس طرح جرم سیاسی را بررسی کرد   ه و د   ر د   ستور 
کار قرار د   ارد   . با تد   وین طرح یا لایحه  جرم سیاســی،زمینه اجرایی شد   ن اصل 

168 قانون اساسی فراهم می شود   .

قدمی روبه جلو، اما غیرجامع
اما طرح مذکور امروز مخالفانی نیز داشــت که درخصوص آن ســخن گفتند. 
مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود در این خصوص گفت: طبق اصل 168 
قانون اساسی تصمیم گیری درباره جرم سیاسی و مطبوعاتی به هیات منصفه 

واگذار شده است که از این حیث این طرح دارای مشکلاتی است.
کمال الدین پیرموذن نماینــده اردبیل دومین مخالف کلیات این طرح بود که 
انتقادش به این طرح از باب ایجاد محدودیت برای آزادی بیان بود. این نماینده 
اصلاح طلب با بیان اینکه آزادی یکی از مســائل پراهمیتی اســت که اسلام 
برای آن اهمیت بسیاری را قائل شده است، طرح جرم سیاسی را مغایر با اصول 
20،22،23،24 و 168 قانون اساسی و در تناقض با حقوق شهروندی خواند. 
نماینــده مردم اردبیل در مجلــس با بیان اینکه نشــریات و مطبوعات در بیان 
مطالب آزادند، خاطرنشــان کرد: ما می خواهیم با این طرح که ناقص اســت 
افرادی را به دادگاه بکشــانیم که به نظر می رســد این کار صحیح نیست. این 
نماینده اصلاح طلب مجلس با بیان اینکــه این طرح از کیفیت لازم برخوردار 
نیست، گفت که به نظر می رسد که برخی از نمایندگان می خواهند با این طرح 
حقوق شــهروندی را محدود کنند، بهتر است ما به جای اینکه به نقد حساس 
باشیم آستانه تحملمان را بالا ببریم و صبر کنیم تا دولت این موضوع را در قالب 

لایحه ای و در زمان مناسب به مجلس ارائه کند.
نادر قاضی پور دیگر مخالف کلیات طرح جرم سیاســی با ابراز تاســف از اینکه 
تاکنون دولت ها نتوانسته اند لایحه ای برای جرم سیاسی به مجلس ارائه کنند، 
گفت: تعریف جرم سیاسی نیاز به ارائه لایحه از سوی دولت است و نمایندگان 

می توانند پیشنهادهای خود را در این زمینه به دولت ارائه کنند. 
او همچنین بــا بیان اینکه در ماده 3 لایحه جرم سیاســی بحث جرائم امنیتی 
تعریف شده که این موضوع با جرم سیاسی مغایر است، تاکید کرد: طرح جرم 
سیاسی باید به کمیسیون ارجاع داده شود و دولت در این زمینه لایحه ارائه کند 

تا تمامی جوانب در این رابطه لحاظ شود.
قاضی پور بــا بیان اینکه با تصویــب این طرح هرگونه اعتــراض توهین تلقی 
می شود، گفت: باید معیارهای مشــخصی در مورد جرم سیاسی وجود داشته 
باشد نه اینکه اگر دانشجویان به خوابگاه یا مسائل مختلف در دانشگاه اعتراض 

داشته باشند آنها را جزء لیست سیاه قرار دهند.
مجیــد انصاری نماینده دولت نیز تصریح کرد: اصل طرح جرم سیاســی اقدام 
مثبت و گامی رو به جلو است،اما دولت معتقد است این طرح جامع و مانع نیست، 

چرا که ماهیت جرم سیاسی تعریف واحدی از آن را با مشکل مواجه می سازد.
وی گفت: البته ممکن است بعد از اجرا نواقص شناسایی شود که درآن زمان نیز 
می توان قانون را تکمیل کرد ما در اصل مساله وجود تعریف و قانونی برای جرم 
سیاسی موافق هستیم، چون این بلاتکلیفی و آشفتگی که میان جرایم سیاسی 
و غیر سیاســی بخصوص درمقاطعی همچون انتخابات به وجود می آورد را به 

نوعی رفع می کند و می تواند در نهایت مثبت باشد. 

پیگیری روز

ساخت ۲ نیروگاه هسته ای جدید با همکاری چین 
علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مراحل عقد قرارداد برای ساخت دو نیروگاه هسته ای با همکاری چین طی شده و در سفر رئیس جمهوری چین به تهران یکی از 
موضوع های مورد بررسی خواهد بود.صالحی گفت: برخی کشورهای اروپایی و آسیایی از جمله چین، ژاپن و کره جنوبی آماده همکاری هستند و شرایط با قبل تفاوت کرده است.رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار 
داشت: دو نیرگاه هزار مگاواتی با هزینه بالغ بر 300 هزار میلیارد ریال اولین پروژه نیروگاهی ما بعد از نیروگاه بوشهر است که کلنگ آن در بهمن ماه به زمین زده می شود.وی افزود: پروژه های بعدی ما نیروگاه های 
کوچک صد مگاواتی است که اولین قرارداد آن در مراحل اولیه است و پس از توافق نهایی با طرف چینی منعقد می شود.معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: جانمایی این دو نیروگاهی که چینی ها 
قرار است بسازند در سواحل مکران نزدیک چابهار است.رئیس سازمان انرژی اتمی در باره احداث بیمارستان هسته ای نیز با بیان این که با کمک شهردار تهران زمین خوبی در بوستان ولایت به این 
کار اختصاص یافته، گفت: با وزارت بهداشت نیز تفاهم های لازم صورت گرفته و امید واریم در فاصله امروز تا پایان سال کلنگ زنی آن انجام شود.صالحی خاطرنشان کرد که توافقنامه ها برای 
این پروژه انجام شده و در حال تامین مالی این پروژه هستیم. این بیمارستان نزدیک به 10 هزار میلیارد ریال هزینه در برخواهد داشت و یکی از بزرگترین بیمارستان های غرب آسیا خواهد بود.

سیاسی


